CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LA LEY 1489 DE 2011"", se logró materializar un importante recaudo para las obras a desarrollar en el predio Valmaría. Así se indicó en el Artículo 4. Límite del Recaudo que “La emisión de la estampilla 

establecida según la Ley será hasta por la suma de doscientos cincuenta mil millones de pesos ($250.000.000.000,00). El monto total recaudado se establece a precios constantes de 2010”. Y en el Artículo 5 se indicó su destinación, así “Los 

recursos provenientes de la estampilla ""Cincuenta años de labor de la Universidad Pedagógica Nacional"" se destinarán para la construcción de la planta física del Proyecto de Investigación Valmaría (nuevo campus universitario de la